

طرح پیشنهادی چراغ زندگانی



نوشته **حقداد گل محمد**

مانتریال- کانادا

اول جدی ۱۳۹۰

درود به همه همدیاران!

سیمای شغنان که به ابتکار دوست عزیزم سرور ارکان صفحه جدیدی را در تاریخ زندگی ما ورق زده، از خوانش مضامین فرهنگی، سیاسی، تاریخی، مذهبی و انتقادات و پیشنهادهای که در ترمیم کمبودهای هر یک ما خیلی موثراند و ما را به یکدیگر فهمی و اعتماد بهتر قریب ساخته است. من شخصاً از مطالعه همه بحث های علمی ای که توسط وطندارانم صورت میگیرد، لذت میبردم.

آخرین اقدامی که کلمه وحدت و صلح که به ابتکار اهل خبره و وساطت استاد نور علی و به اشتراک علمای منتقدین و فرهیخته گان شغنانی که بنیانگذاران سمبول وحدت واقعی پنداشته میشوند، مرا نیز از حالت سکوت بیرون آورد و بیصبرانه وبی اختیار خواستم تا خواستهای درونی خویش را در خور خامه دهم یا کاری را که در حد و توانم به نفع همبستگی مردم ما است، انجام بدهم.

در ترتیب و تنظیم الفبای زبان شغنانی که هویت ملی ما را تکمیل و تمثیل میکند؛ اشخاص مسلکی، محققین، زبان شناسان و صاحب نظران آن عرصه نظریات ارزشمند علمی را ارائه نمودند که از جانب تعدادی از دست اندر کاران این عرصه به همه زحمات تحقیقی این عزیزان اهمیت داده نشد و الفبای ناقص به منوال گذشته با وجود کمبودی های روشن هنوز هم بر مردم ما تحمیل میشود. اما در ایجاد وحدت و برادری که مایه تداوم حیات آبرومندان ماست ایجاب مینماید تا فقط حرف دل را با زبان صادقانه و از اعماق قلبهای مان یکی ساخته در تحکیم این امر حیاتی مرد و زن و بخصوص نو جوانانیکه در عرصه زنده گی قدم میگذارند، سهم فعال و عملی بگیریم و نگذاریم که منافع مردمی و ارزشهای ملی و مذهبی مان مورد دست برد تجاران سیاسی قرار گیرد.

اگر اهمیت منافع گروهی و حزبی نسبت به ارزشهای ملی و مذهبی مان بهتر میداشت، پس چرا محترم قاضی قوت نیرو و محترم دکتور امان الله پامیری از آقای صاحب نظر مرادی نویسنده (بدخشان در تاریخ) که همفکر سیاسی شان بود، دفاع نکردند؟ بلکه برعکس او را با شدید ترین لهن مورد انتقاد قرار دادند.

وطنداران عزیز و گرانمایه!

در جستجوی بدبخت ساختن یکدیگر و تعقیب راه غلط به پندار نویسنده این سطور کار عاقلانه نیست. ما تیره بختان از ظلم اعراب به مغاره کوههای پامیر متواری و پناه گزین شدیم که امروز وطن من و تست. ما از ظلم و ستم حکومت داران در طول زمانه ها بسی رنجهای زیادی را متحمل شده که تا هنوز هم ادامه

دارند. پنا آورن ما به آخرین نقطه کره خاکی امر تصادفی نیست و این همان ظلم و بی عدالتی است که بار دیگر در قرن بیست و یکم و عصر تکنالوژی از تأثیر شوم نفاق و شقاق بر ما تحمیل می‌گردد.

پس همدیار عزیز، برادران هم زبان و همکیش افتراق بس است. دیگر کارد به استخوان مردم ما رسیده عذاب آنرا بالا تر از تحمل و طاقت مان دیدیم.....

اینجانب یکی از فرزندان آن دیار که قافله صلح و وحدت را از دل و جان میپذیرم و به آن اعتماد و ایمان دارم، درین راستا از هیچ نوع کمک اخلاقی به مردم و وطن عقب مانده ام دریغ نخواهم کرد. اولین اقدامیکه بخاطر حمایت از کاروان وحدت مردمی انجام داده ام، همانا ایجاد یک حساب بانکی بنام **چراغ زندگانی** یا (**Light for Life**) میباشد تا بتوانیم به دستگیری شما از طریق آن برای انجام بهتر فعالیت های اجتماعی و فرهنگی و دستگیری به نیازمندان مان کاری انجام داده باشیم.

من در قدم اول به تمام برادران شغنائی که در هر گوشه دنیا هستند پیشنهاد برادرانه مینمایم تا کمک به هموطنان شانرا همچون وظیفه ایمانی و وجدانی خود دانسته و معقوله ایکه دربین ما شغنائیها است (شغنی به برادر مرد است) راسر مشق نظر و عمل خود ساخته در پرتو اخلاق اسماعیلی و صمیمیت شغنائی بودن درین راه خیر با ما همکار باشند.

هدف از ایجاد حساب بانکی چراغ زندگانی

حساب بانکی چراغ زندگانی دربانک تی دی کانادا ترست (TD Canada Trust) توسط اینجانب حقدادباز گردید. حساب بانکی به امید سهمگیری فعال و دلسوزانه همه هموطنان در شرایطی شروع به فعالیت نموده است که مشکلات اقتصادی و اجتماعی مجموع باشند گان زادگاه کوچک مان در شغنان زیر ضربه های مستقیم قرار داده است.

در مرحله نخست لازم میدانم تا در مورد نامیکه به این حساب بانکی گذاشته ام کمی روشنی باندازم :
چراغ زندگانی قسمیکه از نام آن پیداست نوید بخش افقهای روشن در آینده های نه چندان دور میباشد که من بدان معتقدم. ما وقتی به این آرمان مقدس رسیده میتوانیم که هر یک از همدیاران ما با سهم گیری بی دریغ و دلسوزانه شان درین امر با ما شریک و از مساعی پربار شان مارا مستفید سازند.

چراغ زندگانی نوید بخش درماندگان، نیازمندان بخصوص متعلمین، محصلین مریضان صعب الاعلاج، یتیمان و پیامدهای غیر پیشبینی شده و غیر مترقبه حال و آینده است.

حساب بانکی باز شده ملکیت شخصی فرد، قوم و سازمان سیاسی نبوده و متعلق به مردم شغنان میباشد.

🕯️ تشخیص ضرورت‌های مبرم و نیازمندان و تعیین اندازه امداد کار و مسئولیت اعضای کمیته چراغ زندگانی هدایت می‌باشد که از جانب شورای انسجام شغنانی های مقیم کانادا برگزیده میشوند ، تمام تصمیم گیری ها در زمینه های مختلف در تفاهم کامل با شورای مرکزی انسجام شغنان صورت میپذیرد .

در رابطه با مطالب فوق امیدواریم تمام هموطنان عزیزم درکانادا، امریکا، اروپا و افراد خیراندیش دیگر کشورها کمک های پولی خود را یکباره و یا ماهانه به نمبر حسابیکه در اخیر این صفحه درج شده است سرازیر نمایند تا توفیق یابیم هر چه زود تر کاروان کمکهای خویش را به استقبال ازین نیت نیک در جهت همبستگی تمام شغنانی ها که ضامن پیروزیهای مان در عرصهای مختلف میباشند، مورد استفاده قرار دهیم .

منتظر نظریات تکمیلی فرد فرد شما عزیزان درین زمینه میباشیم ...

حق الاشتراک برای یکمرتبه ۵۰ دالرکانادایی و بعداً ماهانه ۲۰ دالرکانادایی می باشد.

Account Name: Light for Life

TD Canada Trust

Account Number: 6418003

Branch Number: 4484

Account Holder: Gul Mohammad, Haqdad

خداوند نگهدار جان و سلامتی شما

با عرض حرمت

حقداد